
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 64835/2021/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 60849/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz 

 
 
 
V Brně dne 22. října 2021 

Datovou zprávou 

 
 

 
 

 
Odpověď na žádost o informace - poskytnutí informace  
 
Dne 07.10.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“) doručena písemnost označená „Podnět k řešení protiprávního stavu ve věci 
hlukové zátěže území obce Troubsko a městské části Brno – Bosonohy z provozu na dálnici D1 a silnici 
II/602 a Žádost o informace“, podateli jsou  

 
 
 
 

 Část V. písemnosti, „Žádost o informace“, byla KHS JmK jako povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, zaevidována jako žádost o poskytnutí informace pod č. j. KHSJM 60849/2021/BM/PRAV (dále 
jen „Žádost“) a zní takto: 
 
 
„Oznamovatelé dále ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádají 
KHS o následující informace:  
1. Jaká je aktuální úroveň hluku z provozu na dálnici D1 a na silnici II/602 na území obce 
Troubsko a na území městské části Brno-Bosonohy, podle posledních autorizovaných měření nebo 
výpočtů, které má KHS k dispozici ?  

2. Jaké byly hodnoty hluku z provozu na dálnici D1 a silnici II/602 na území obce Troubsko a na 
území městské části Brno-Bosonohy k rozhodnému datu 1. 1. 2001? Z jakých autorizovaných 
měření nebo výpočtů tyto hodnoty vyplývají ?  

3. Z čeho KHS dovozuje, že po 1. 1. 2001 nedošlo k nárůstu hodnot hluku z provozu na dálnici D1 
ani z provozu na silnici II/602 na území obce Troubsko a na území městské části Brno – 
Bosonohy o více než 2dB, a to v žádném období (tedy nejen při srovnání se současným stavem) ?“  
 
 
KHS JmK k Žádosti sděluje: 
 
Ad 1. 
Hlučnost z dopravy na dálnici D1 
Výsledky měření hluku po provedení stavby „D1 Rekonstrukce vozovky km 181,827 – 193,800“ k. ú. 
Omice, Popůvky u Brna, Troubsko, Ostopovice a Moravany u Brna, které byly předloženy KHS JmK 
v příloze žádosti o závazné stanovisko pro vydání kolaudačního souhlasu, jsou v současné době KHS 
JmK posuzovány dle platných hygienických předpisů na úseku ochrany veřejného zdraví 
(věc je v řízení).  
 
Hlučnost z dopravy na silnici II/602 
MČ Brno-Bosonohy 
- Stavba „II/602 Bosonohy – protihlukový koberec“ byla provedena, výsledky měření hluku nebyly 

zatím KHS JmK předloženy k posouzení. 
- Požadovaná poslední autorizovaná měření hluku nebo výpočty, která má KHS JmK k dispozici již 

byly KHS JmK v minulosti poskytnuty a jsou veřejně přístupné na webu KHS JmK, www.khsbrno.cz 
→ O nás → Žádost o informace → Databáze poskytnutých informací → zejména v Případech 
52/2019 a 53/2019. 

 



Pokračování č. j.: KHSJM 64835/2021/BM/PRAV 

 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

Obec Troubsko 
Na základě Žádosti jsou poskytovány jako Příloha 1 a Příloha 2 následující:  
- anonymizovaná kopie akustické studie „II/602 Veselka – Popůvky, Posouzení hluku z dopravy“ 

ze dne 05.02.2020, zhotovitel AKUSTING, spol. s r. o., Cejl 76, 602 00 Brno 

- anonymizovaná kopie akustické studie „II/602 Veselka – průtah, Posouzení hluku z dopravy“ ze dne 
26.03.2020, zhotovitel AKUSTING, spol. s r. o., Cejl 76, 602 00 Brno 

 

  
 
Ad 2.  
Požadované informace vyplývají z posouzení podmínek pro možnost uplatnění režimu staré hlukové 
zátěže vztahující se k příslušným měřením a výpočtům hluku po nabytí účinnosti nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění nařízení vlády 
č. 217/2016 Sb., ve kterých je při stanovení hygienických limitů hluku použita korekce pro starou 
hlukovou zátěž (viz výše poskytnuté informace).    
 
Ad 3. 
KHS JmK vždy při posuzování konkrétních podkladů postupuje a postupovala v souladu s aktuálně 
platnými právními předpisy na úseku ochrany veřejného zdraví a právními i odbornými výklady 
Ministerstva zdravotnictví. Rozhodující je situace v roce 2000 a v posuzovaném datu, co bylo mezi tím 
nelze zohlednit. KHS JmK není povinna zdůvodňovat svá rozhodnutí ve věci zachování staré hlukové 
zátěže při stanovení hygienických limitů hluku ve vztahu k dříve platným předpisům, stávající předpisy 
nemůže aplikovat zpětně. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Přílohy:  
Příloha 1: Akustická studie „II/602 Veselka – Popůvky, Posouzení hluku z dopravy“ ze dne 05.02.2020, zhotovitel AKUSTING, 

spol. s r. o., Cejl 76, 602 00 Brno 
Příloha 2: Akustická studie „II/602 Veselka – průtah, Posouzení hluku z dopravy“ ze dne 26.03.2020, zhotovitel AKUSTING, 

spol. s r. o., Cejl 76, 602 00 Brno 
 
 
Rozdělovník: 
Adresát –  
KHS JmK – spis 

         – odd. HOK BM (na vědomí) 
 
 


